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STRONA 2

Wygrał licytację WOŚP i gotował 
wspólnie z wójtem Gąsiorowskim 

W Pracowni Kulinariów Regionalnych w Perkowicach miało miej-
sce wyjątkowe wydarzenie - wspólnie z wójtem Konradem 
Gąsiorowskim oraz mistrzynią smaku Urszulą Nowicką do goto-
wania przystąpił Jakub Wasiluk, zwycięzca licytacji, która odbyła 
się w ramach tegorocznego 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy.

19 marca w Pracowni Kulinariów Regionalnych w Perkowicach, 
jednej z wizytówek gminy, odbył się finał uwieńczonej kwotą 1.524 
zł licytacji „Gotuj z Wójtem Gminy Biała Podlaska i Mistrzynią 
Smaku”, która była jednym z elementów udziału samorządu w 33. 
Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

„Przeżyj niezapomniane kulinarne doświadczenie w towarzystwie 
wójta gminy Biała Podlaska Konrada Gąsiorowskiego oraz 
mistrzyni regionalnych smaków – pani Urszuli Nowickiej” – zachę-
cał w styczniu br. włodarz gminy. Licytacja cieszyła się dużym 
zainteresowaniem, wzięło w niej udział 13 osób i bardzo szybko 
wyjściowa kwota 250 zł podskoczyła do 1.524 zł, które zaoferował 
zwycięzca Jakub Wasiluk, mieszkaniec Białej Podlaskiej.

– To był wspólny pomysł kierownictwa gminy, m.in. pani dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury. Patrząc po rezultatach – bardzo tra-
fiony! – podkreślił wójt Konrad Gąsiorowski.

Bohaterami dnia zostały m.in. zupa z soczewicy, zrazy z boczkiem, 
musztardą, papryką i ogórkiem kiszonym w sosie grzybowym, 
ozory wołowe w sosie chrzanowym oraz pieczone kurze udka 
faszerowane pieczarkami i kiszoną kapustą.

– Zależało nam na tym, żeby to były tradycyjne polskie potrawy, nie-
koniecznie z naszego regionu, Perkowic czy Południowego 
Podlasia – wyjaśnił włodarz gminy.

Każda czynność, którą tego dnia wykonywali obaj panowie, odby-
wała się pod czujnym okiem mistrzyni smaku Urszuli Nowickiej, 
wielokrotnie nagradzanej za swoje umiejętności kulinarne i nieoce-
nioną wiedzę w zakresie tradycyjnych regionalnych potraw 
opartych o przekazywane z pokolenia na pokolenie przepisy. Był to 
więc nie tylko świetnie spędzony w doborowym towarzystwie czas, 
ale również wyjątkowa lekcja gotowania. 

– Lubię gotować, najbardziej golonkę. Jeszcze się uczę, ale powoli 
jest coraz lepsza! – zdradził zwycięzca licytacji Jakub Wasiluk.

Na degustację przygotowanych potraw przybyli przedstawiciele 
gminy Biała Podlaska, m.in. zastępca wójta Adam Platewicz, skarb-
nik Agata Olichwirowicz, sekretarz Mariusz Trzeciak, dyrektor GOK 
Agnieszka Borodijuk oraz instruktor GOK Katarzyna Mikiciuk, 
a przyjemność posmakowania tych pyszności przypadła również 
dziennikarzom Radia Biper Mariuszowi Maksymiukowi oraz Mar-
kowi Krzewickiemu.
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„Tych lat nie odda nikt” – Dzień Kobiet 
w gminie Biała Podlaska 

„Tych lat nie odda nikt – czyli muzyczna podróż sentymentalna 
w lata 60-te” to hasło przewodnie Gminnego Dnia Kobiet, na który 
8 marca do Sławacinka Starego zaprosili mieszkanki gminy Biała 
Podlaska wójt Konrad Gąsiorowski oraz Gminny Ośrodek Kultury.

Na wydarzenie cieszące się każdego roku ogromną popularnością 
– Gminny Dzień Kobiet – przybyło blisko 400 pań, które tego dnia 
obejrzały muzyczno-teatralny program artystyczny przygotowany 
przez pracowników Gminnego Ośrodka Kultury, przedstawicieli 
władz gminnych i rady gminy, urzędu gminy, gminnych instytucji 
i organizacji, szkoły, kół gospodyń oraz zespołów śpiewaczych.  

Wyjątkowa podróż w minione lata, którą ubarwiły znane i lubiane 
piosenki polskich gwiazd estrady, humorystyczne dialogi oraz 
kostiumy i dekoracje „z epoki”, to efekt zaangażowania wielu osób, 
nad którymi czuwała reżyser Agnieszka Bieńkowska. O oprawę 
muzyczną zadbał niezastąpiony Jakub Gdela. Jednym z punktów 
programu była loteria i losowanie nagród ufundowanych przez licz-
nych sponsorów: Gmina Biała Podlaska, Gminny Ośrodek Kultury 
w Białej Podlaskiej, Restauracja Sielska, Mustang Catering Rakowi-
ska, Aqua Fit Anna Chudzik, Pizzeria Roma, Cichy Kącik, @Am 
Beauty Aneta Marciniak, Serwis -Baza Sławacinek Stary, Restaura-
cja Rota, Akwamaran Sławacinek Stary, Wiecz Wood Tomasz 
Wieczorek, Lepioszka Aniela Matczuk, Kawa z pianką, Coffe Love.

– Pomysł, gra aktorska, choreografia, stroje, spasowanie tego 
wszystkiego w czasie… Wszyscy weseli, uśmiechnięci, widać, że to 
im sprawiło radość, choć nikt nie wie, ile to stresu, by stanąć tu, na 
scenie. Gratuluję! – podsumował to fantastyczne wydarzenie wójt 
Konrad Gąsiorowski, który w towarzystwie m.in. swojego zastępcy 
Adama Platewicza, sekretarza Mariusza Trzeciaka, przewodniczą-
cego rady Macieja Hawryluka oraz radnych, wręczył paniom 
upominki w postaci tradycyjnego goździka i rajstop.

Włodarz wyraził również najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia 
Kobiet. – Gminny Dzień Kobiet to nie tylko czas celebrowania pier-
wiastka kobiecości, dziękowania Wam za piękno, które wnosicie, 
ciepło, atmosferę, dzięki którym my, mężczyźni, zawsze do Was 
wracamy. To też moment, by podkreślić i docenić Wasze sukcesy, 
bo dzisiejsza kobieta jest kobietą sukcesu. Każdego dnia, dzięki 
Waszej determinacji i sile, osiągacie sukcesy, czy to w sferze 
rodzinnej, czy zawodowej, w biznesie i lokalnych społecznościach. 
Mimo że poświęcacie się swojej pracy, to zawsze macie czas, żeby 
być oparciem wtedy, kiedy go potrzebujemy. Nie bez kozery przy-
słowie brzmi „Za każdym sukcesem mężczyzny stoi jego kobieta”. 
Potwierdzamy. Jako kobiety macie nad nami przewagę: jesteście 
wielozadaniowe, potraficie robić wiele rzeczy na raz, macie szósty 
zmysł, intuicję, dzięki której podejmujecie dobre decyzje. Macie 
silny charakter, jak coś robicie, to z pasją, sercem, na całego! 
Życzymy Wam, byście zawsze sięgały po swoje marzenia i nigdy 
nie traciły wiary we własne możliwości. Cieszymy się, że jesteście 
z nami, bo dzięki Wam nasze życie jest wspaniałe.
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XI sesja rady gminy Biała Podlaska
6 marca w zabytkowym Dworze w Grabanowie z siedzibą w Wil-
czynie odbyło się XI posiedzenie rady gminy IX kadencji. 

Informacja z działalności wójta oraz przewodniczącego rady 
gminy

Wójt Konrad Gąsiorowski omówił pokrótce wydarzenia oraz spo-
tkania dotyczące współpracy z przedstawicielami samorządów 
i instytucji, w których brał udział w okresie pomiędzy sesjami. 
Przedstawił najważniejsze informacje na temat działalności 
poszczególnych referatów urzędu gminy oraz gminnych instytucji, 
jak również bieżące etapy zadań inwestycyjnych.

Dokonano odbioru chodnika w Ciciborze Dużym i oświetlenia 
wzdłuż drogi gminnej w Porosiukach. Trwają prace przy budowie ul. 
Chabrowej, Akacjowej i Rubinowej w Rakowiskach, w Worońcu 
dobiega końca budowa oświetlenia, w Sławacinku Starym 
i Nowym, Porosiukach i Hrudzie trwa budowa chodnika. Gmina 
wdrożyła procedury dotyczące przygotowania projektu oświetlenia 
przy sklepie Lewiatan w Porosiukach oraz doświetlenia ścieżki 
rowerowej wzdłuż Doliny Krzny, budowy drogi wewn. ul. Słonecznej 
w Sworach, dróg wewn. ul. Dębowej i Grabowej wraz z odwodnie-
niem w Czosnówce oraz przebudowy drogi gminnej w Hrudzie. 
Trwa budowa łącznika ścieżki rowerowej wzdłuż DK2. Ogłoszono 
przetargi na remont dróg gminnych dotyczące równania i doziarnia-
nia kruszywem. Biuro ds. pozyskiwania funduszy złożyło wnioski: 
na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych – sza-
cowana wartość pojazdu: 200.000 zł; o dofinansowanie ze 
środków budżetu celowego WL na budowę drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Michałówce – wartość projektu ponad 300.000 
zł, przy dofinansowaniu ponad 200.000 zł; o grant w ramach pro-
gramu „Zdrowo-cyfrowo” – 6.300 zł; przesłano dokumentację do 
umowy na dofinansowanie zadania „Opracowanie i uchwalenie 
gminnego programu rewitalizacji”. Podpisano umowę z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska na świadczenie przez gminę 
usług w ramach programu „Czyste Powietrze” (szczegóły na str. 5). 
Gmina przeprowadziła postępowanie dotyczące programu „Kom-
pleksowe usługi społeczne”, trwa przygotowanie dokumentacji 
przetargowej dla programu „Turystyczna Gmina Biała Podlaska”. 
Podpisana została umowa na rozbudowę zbiornika retencyjnego 
w Sworach – 428.040 zł. Samorząd zgłosił zabytkowy Dwór w Gra-
banowie z siedzibą w Wilczynie oraz Żłobek Samorządowy 
w Ciciborze Dużym do X edycji konkursu architektoniczno-urbani-
stycznego „Lider dostępności”. Wysłano wnioski nauczycieli 
edukacji wczesnoszkolnej na bony w kwocie 2.500 zł na zakup lap-
topów – bony trafią do 17 nauczycieli. Referat rolnictwa proceduje 
postępowania w sprawie wydania decyzji środowiskowych dla 
zadań: budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Terebeli (gmina) oraz 
budowy fermy drobiu w Worońcu (Wipasz).

W dalszej części posiedzenia sprawozdanie z własnej działalności 
przedstawił przewodniczący rady Maciej Hawryluk, który omówił 
wydarzenia i konsultacje, w których brał udział. Sprawozdanie 
z działalności GOPS w Białej Podlaskiej oraz realizacji zadań 
z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2024 r. 
przedstawiła kierownik GOPS Marlena Makaruk.

Uchwały rady gminy

1. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu.

Gmina udzieliła pomocy w formie dotacji celowej w kwocie 

7.454,70 zł na dofinansowanie przewozów autobusowych w zakre-
sie publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy. Przewóz 
dotyczy miejscowości, które nie mają dostępu do miejskiej komuni-
kacji: Woskrzenic Dużych i Małych oraz Husinki.

2. Wyrażenie zgody na zbycie średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego Jelcz 005 GBA 2,5.

Uchwała dotyczy zbycia średniego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego marki Jelcz z roku 1987, który służył jednostce OSP 
w Dokudowie Pierwszym. Pojazd nie jest już potrzebny, ponieważ 
jednostka otrzymała nowszy samochód od PSP. Szczegóły na str. 
13.

3. Przyjęcie do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej.

Radni wyrazili zgodę na przyjęcie do realizacji w 2025 r. zadania zle-
conego przez wojewodę lubelskiego, dotyczącego obowiązku 
utrzymania grobów, kwater i cmentarzy wojennych, polegającego 
na pracach remontowych, konserwacji i utrzymaniu ww. obiektów 
znajdujących się na terenie gminy. Zadanie zostanie wykonane 
w ramach otrzymanych na ten cel środków finansowych w wysoko-
ści 4.400 zł.

4. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Pod-
laska w 2025 r.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz 
zwierząt gospodarskich, a jego celem jest zapobieganie bezdom-
ności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 
Obejmuje zadania: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt, opieka nad wolno żyjącymi kotami, 
w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obligato-
ryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt, poszukiwanie właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie 
gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Gmina 
przekazuje zwierzęta do schroniska prowadzonego przez Gabinet 
Weterynaryjny Krystyny Kowalczyk w Wągrodnie, oszczędzając 
kwotę 500 zł od jednego psa w stosunku do roku ubiegłego.

5. Wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Biała Podlaska.

Radni udzieli zgody na zbycie dwóch nieruchomości: 1. nr 437 
o pow. 0,2500 ha w Sycynie; 2. nr 307 o pow. 0,5762 ha w Worońcu. 
W obu przypadkach wnioskował ten sam mieszkaniec gminy.

6. Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego 
o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Grabanów – Kolonia na 
urzędową nazwę Grabanów.

Skierowanie wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji jest kolejnym etapem prowadzącym do zmiany nazwy 
miejscowości i zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi, 
podczas których mieszkańcy wyrazili pozytywną opinię dla tego 
rozwiązania administracyjnego. Szczegóły na str. 11.

7. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia – umowy o partner-
stwie pomiędzy Gminą Biała Podlaska a Gminą Miejską Biała 
Podlaska, dotyczącego realizacji dwóch projektów: „Rozwój beze-
misyjnej mobilności na terenie MOF Biała Podlaska” oraz 
„Wykorzystanie walorów przyrodniczych doliny Krzny do celów 
edukacyjnych i turystycznych – etap II”.

Pierwszy projekt obejmuje budowę nowej ścieżki rowerowej i pro-
jekt mostu na rzece Krznie w Sławacinku Starym w miejsce 
istniejącego drewnianego obiektu, obecnie wyłączonego z ruchu. 
Druga inwestycja dotyczy budowy oświetlenia obejmującego blisko 
50 lamp oraz budowy małej architektury (ławostoły, ławki, leżaki, 
stacja naprawcza dla rowerów) wzdłuż ścieżki Porosiuki-Biała Pod-
laska. Umowa o partnerstwie będzie regulowała zasady 
współpracy stron przy przygotowaniu, ubieganiu się o dofinanso-
wanie, realizacji i rozliczeniu projektu. Koszty związane z realizacją 
projektu zostaną sfinansowanie ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego oraz środków własnych Gminy Biała 
Podlaska i Gminy Miejskiej Biała Podlaska.



TWOJA GMINA BIAŁA PODLASKA   |   NR 3(3)  |   MARZEC 2025 STRONA 5

8. Zmiany budżetu na 2025 rok oraz wieloletniej prognozy finan-
sowej.

Wśród zmian znalazły się m.in. zwiększenie planu dochodów 
i wydatków o kwotę 950.000 zł w związku z realizacją zadania „Fun-
dusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Silne Rodziny 
w Gminie Biała Podlaska”, a także zabezpieczenie środków na reali-
zację zadań inwestycyjnych: 60.000 zł – „Projekt budowy 
kanalizacji sanitarnej tłocznej Rakowiska-Sitnik”, 240.000 zł – „Pro-
jekt budowy drogi gminnej Sitnik - Rakowiska (ul. Graniczna) wraz 
z projektem budowy chodnika”, 2.660.710,61 zł – „Budowa drogi 
w m. Grabanów, ul. Bajeczna nr 100320L”; 1.653.105,77 zł 
– „Budowa drogi od km 0+008,3 do km 0+801,32 w m. Sławacinek 
Stary”; 86.100 zł – „Opracowanie dokumentacji technicznej na 
drogę dla rowerów na odcinku od miejscowości Hrud do węzła 
autostrady A2; 120.000 zł – „Projekt rozbudowy szkoły w m. Sława-
cinek Stary; 100.000 zł – „Uzupełnienie oświetlenia ulicznego 
w Terebeli – zaprojektuj i wybuduj”, 31.000 zł – „Utwardzenie terenu 
wokół budynku Popówka w Kaliłowie i wykonanie schodów wej-
ściowych z kostki betonowej”; 2.423,10 zł – „Dokumentacja drogi 
asfaltowej do świetlicy nr 390/3, 476 w Jaźwinach”; 61.500 zł 
– „Projekt techniczny ścieżki pieszo-rowerowej Sławacinek Stary-
Porosiuki (z projektem przeprawy przez rzekę) w ramach projektu 
„Rozwój bezemisyjnej mobilności na terenie MOF Biała Podlaska”; 
14.950 zł – „Zakup bramy garażowej na potrzeby OSP Cełujki”; 
60.000 zł – „Budowa oświetlenia przejścia dla pieszych i drogi pow. 
Nr 1068L na dz.nr 19/16 i 2000 w Czosnówce”. Zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej wynikają ze zmian w budżecie.

Wnioski i zapytania

W tej części posiedzenia głos zabrał mieszkaniec Porosiuk, który 
poruszył tematy terminów zebrań wiejskich oraz przeznaczenia 
środków funduszu sołeckiego m.in. na zakup plażowej sauny. Do 
sprawy odnieśli się radny Marcin Onisiewicz, przewodniczący rady, 
zastępca wójta Adam Platewicz oraz włodarz gminy, który zachęcił 
do omawiania podobnych kwestii na zebraniach wiejskich. Radny 

Dariusz Plażuk zapytał o podwyżkę stawek za wynajem świetlic 
wiejskich i szkolnych. – Sami analizujemy zużycie energii w świetli-
cach, postanowiliśmy podnieść stawki, a do dyrektorów szkół 
zostało wysłane zarządzenie – poinformował wójt Konrad Gąsio-
rowski, który zapewnił, że taka informacja dotrze również do 
radnych. Radny Marcin Onisiewicz poinformował o pozytywnej 
odpowiedzi PGW Wody Polskie na wysłane przez niego pismo 
w sprawie udrożnienia rzeki Krzny poprzez jej wykoszenie: koszenie 
będzie odbywało się aż do Styrzyńca, co m.in. poprawi jakość spły-
wów kajakowych. Radny zaapelował do mieszkańców o zgłaszanie 
zauważonych zatorów rzecznych. Na zakończenie sesji wójt poin-
formował o wprowadzeniu nowej czynności w przypadku 
nieprawidłowego segregowania odpadów komunalnych – oznako-
waniu specjalną naklejką, przypomniał również o konieczności 
aktualizacji deklaracji odbioru odpadów poprzez podanie wiarygod-
nych danych co do ilości osób w gospodarstwie (szczegóły na str. 
14). – Bądźmy solidarni – zaapelował. Propozycję wprowadzenia 
obowiązku aktualizacji deklaracji raz w roku wysunął radny Bartło-
miej Koszołko. Do kwestii odniósł się prezes GZK Janusz Hodun, 
który omówił szczegóły zagospodarowania odpadów komunal-
nych.

Terminale płatnicze dla sołtysów
Gmina Biała Podlaska wyposażyła sołtysów poszczególnych 
miejscowości w terminale płatnicze. 

– Jako pierwsi w województwie lubelskim wprowadzamy termi-
nale płatnicze dla sołtysów. Dzięki temu mieszkańcy gminy 
będą mogli wygodnie regulować opłaty podatkowe nie tylko 
gotówką, ale także kartą - informuje samorząd. 

Urządzenia trafiły do sołtysów całkowicie bezpłatnie, co jest 
efektem dobrej współpracy gminy z Polską Bezgotówkową. 
Oznacza to również brak dodatkowych obciążeń dla budżetu 
gminy. Sołtysi wzięli już udział w szkoleniu z zakresu obsługi 
urządzeń, które oficjalnie zostaną wdrożone w maju.

Usługi w ramach programu 
“Czyste Powietrze”

17 marca wójt Konrad Gąsiorowski podpisał porozumienie 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Lublinie na świadczenie przez Gminę Biała Podlaska 
usług w zakresie programu “Czyste Powietrze”. 

To kolejny krok w kierunku efektywniejszej pomocy mieszkań-
com gminy w przeprowadzeniu termomodernizacji budynków 
mieszkalnych. Stermomodernizowane domy to niższe rachunki 
za energię i czystsze środowisko.

– Do tej pory tylko pomagaliśmy zainteresowanym mieszkań-
com w opracowaniu wniosków, obecnie będziemy mieli 
możliwość zatrudnienia pracownika. Zmienia się cała konstruk-
cja programu, przejmujemy pełną kontrolę nad inwestycją 
mieszkańca, zwiększają się również środki na ten cel: gmina 
otrzymywała 50-100 zł za wydanie zaświadczenia i napisanie 
wniosku, teraz będzie to 1.700 zł za jeden przeprowadzony do 
końca wniosek - poinformował wójt Konrad Gąsiorowski.
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Poznaj swoich radnych: 
Tomasz Stępniewski

W cyklu "Poznaj swoich radnych" przedstawiamy Tomasza Stęp-
niewskiego, który w radzie gminy Biała Podlaska reprezentuje 
miejscowości Wólka Plebańska, Lisy, Michałówka, Janówka i Mły-
niec.

42-letni Tomasz Szczepan Stępniewski od 
2018 r. mieszka z żoną i dwójką dzieci 
w Wólce Plebańskiej. Elektryk z ponad dwu-
dziestoletnim stażem i doświadczeniem 
zawodowym, prowadzi własną firmę elek-
tryczną, ale znajduje również czas na 
działania społeczne. Obecnie jako radny 
gminy Biała Podlaska działa na rzecz miesz-
kańców swojej miejscowości.

– Udzielam się społecznie jak tylko mogę. 
Start w wyborach samorządowych wynikał 
z chęci zmian, które chciałbym wprowadzić 
w naszej małej ojczyźnie. Startując do wybo-
rów stworzyliśmy naprawdę bardzo zgodny 
i ambitny zespół, w którym znalazły się osoby 
chcące coś zmienić - podkreśla Tomasz 
Stępniewski.

W trakcie wyborów samorządowych w 2024 
r. otrzymał najwyższe poparcie wyborców, 
którzy oddali na niego 119 głosów (27,74%), 
pokonując tym samym czterech kontrkandy-
datów: Stefana Śledzia (116 głosów), 
Katarzynę Daniluk (90), Arkadiusza Chalec-
kiego (75) oraz Monikę Żanetę Łukijaniuk 
(29).

– Wyniki wyborów oceniam pozytywnie. Ludzie wybrali swoich 
reprezentantów pokazując, że nadszedł czas na zmiany, a osoby, 
które weszły z naszego komitetu wyborczego, KWW Konrada 
Gąsiorowskiego, naprawdę chcą coś pozmieniać w swoich okrę-
gach. Myślę, że wszyscy radni, pomimo różnych obozów 
politycznych, pracują na wspólny sukces gminy i reprezentują 
wszystkich mieszkańców – zauważa radny.

Jako radny reprezentuje miejscowości Wólka Plebańska, Lisy, 
Michałówka, Janówka oraz Młyniec i właśnie o interesy mieszkań-
ców tych miejscowości zamierza przez najbliższe lata zabiegać 
zgodnie z ich wnioskami i oczekiwaniami. Jak zauważa, gmina 
powinna skupić się przede wszystkim na poprawie infrastruktury 
drogowej i technicznej.

– Kiedy startowałem w wyborach, jednym z kilku postulatów była 
budowa ścieżki rowerowej z Białej Podlaskiej do Dubowa. Choć 
minęło dopiero dziesięć miesięcy od dnia wyborów, są już postępy. 

Jesteśmy o krok bliżej do budowy ścieżki rowerowej, która połączy 
granice miasta Biała Podlaska z Dubowem, biegnąc przez Wólkę 
Plebańską i Lisy, w zdecydowanej większości przez obszar gminy 
Biała Podlaska, wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 812. 15 stycznia br. 
otwarto oferty na projektowanie 6-kilometrowego odcinka. To 
pierwszy etap do realizacji tej inwestycji, która znacząco ułatwi 
podróżowanie i poprawi bezpieczeństwo na tym odcinku - przybliża 
szczegóły inwestycji, dla której w ciągu trzech miesięcy ma 
powstać koncepcja projektu, a cała dokumentacja ma zostać ukoń-

czona w ciągu maksymalnie 18 miesięcy od 
podpisania umowy. – Po wykonaniu doku-
mentacji przyjdzie czas na szukanie źródeł 
finansowania i realizację. Realnie patrząc, 
nową ścieżką pojedziemy w 2027-2028 r. 
Zarządowi Dróg Wojewódzkich życzę spraw-
nej realizacji przedsięwzięcia, a nam 
wszystkim cierpliwości. Nie możemy się 
doczekać nowej ścieżki!

Kolejnym punktem wymienianym w kampanii 
Tomasza Stępniewskiego były miejsca do 
sportu i rekreacji dla mieszkańców gminy.

– W tym puncie również już widać światełko 
nadziei, bo gmina otrzymała dofinansowanie 
projektu „Turystyczna Gmina Biała Podlaska". 
Marszałek województwa lubelskiego Jaro-
sław Strawiarski przekazał na ręce wójta 
umowę na dofinansowanie tego projektu, 
w ramach którego powstaną m.in. place 
zabaw, siłownie i pumptracki aż w jedenastu 
lokalizacjach. Z radością przyjąłem wiado-
mość, że Ministerstwo Sportu i Turystyki 
dofinansuje budowę boiska w Wólce Plebań-
skiej – wymienia planowane zadania radny 
Tomasz Stępniewski.  

Sukcesów w realizacji zadań poprawiających komfort życia lokal-
nej społeczności radny upatruje w zgodnej współpracy całej rady 
gminy.

– Dużo pracy przed nami. Myślę, że inne miejscowości mają zbli-
żone potrzeby i cele, więc współpraca w radzie gminy będzie 
potrzebna ze wszystkimi radnymi. Już po krótkim czasie pełnienia 
funkcji radnego myślę, że rada na tę chwilę jest zgodna i razem 
będziemy starali się wpływać na rozwój naszej gminy zgodnie z jej 
potrzebami. Uważam, że aby móc skutecznie realizować wspólne 
cele, rada gminy powinna cechować się przede wszystkim gotowo-
ścią do współpracy i roztropnością w podejmowaniu decyzji. 
Chciałbym, aby wszystkie miejscowości, do tej pory zapomniane 
przez lata, rozwijały się w zrównoważony sposób. Natomiast, na 
koniec kadencji, jako radny, chciałbym móc powiedzieć, że udało 
się zrealizować postawione cele, choć nie są one łatwe – podsu-
mowuje radny Tomasz Stępniewski.

Sołtys Wólki Plebańskiej uhonorowany 
Dyplomem Wojewody Lubelskiego

Z ogromną przyjemnością informujemy, że sołtys wsi Wólka Ple-
bańska Ireneusz Chalecki otrzymał Dyplom Wojewody Lubelskiego 
za pełne oddanie sprawom społecznym, zaangażowanie w rozwój 
sołectwa oraz dbałość o dobro wspólne: „za pełne oddanie Rzecz-
pospolitej Polskiej, służbę na rzecz społeczności lokalnej, 
zaangażowanie w rozwój sołectwa realizowane m.in. poprzez sku-
teczne wdrażanie projektów poprawiających warunki życia 
mieszkańców, dbałość o dobro wspólne, troskę o zachowanie dzie-
dzictwa kulturowego regionu, działania mające na celu budowanie 
silnych więzi sąsiedzkich, a także promowanie idei samorządno-
ści.”

W imieniu całej społeczności gminy Biała Podlaska serdecznie gra-
tulujemy i dziękujemy za codzienną pracę na rzecz mieszkańców. 
Niech ten zasłużony sukces doda jeszcze więcej motywacji do 
działania!
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Wspólnie walczymy o stabilność, 
rozwój i bezpieczeństwo

14 marca w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim wójt Konrad Gąsio-
rowski wraz z przedstawicielami samorządów z terenu 
województwa podpisał apel skierowany do przewodniczącej 
Komisji Europejskiej Ursuli von der Leyen w sprawie wsparcia dla 
regionów przygranicznych dotkniętych skutkami rosyjskiej agre-
sji. 

„My, niżej podpisani, zwracamy Państwa uwagę na niszczycielski 
wpływ trwającej agresji Rosji – zarówno militarnej, jak i hybrydowej 
– na regiony Unii Europejskiej sąsiadujące z Rosją, Białorusią 
i Ukrainą. Destabilizacja tych obszarów przybiera wielowymiarowy 
charakter. Mieszkańcy regionów przygranicznych każdego dnia 
mierzą się z negatywnymi konsekwencjami zagrożeń o charakterze 
militarnym, ekonomicznym i społecznym. Jednocześnie ponoszą 
oni ciężar ochrony całej Wspólnoty przed bezpośrednimi skutkami 
destrukcyjnych działań prowadzonych przez Rosję. Masowy 
napływ uchodźców, choć stanowi dowód europejskiej solidarności, 
wywiera presję na lokalny sektor mieszkaniowy, opiekę zdrowotną 
oraz usługi publiczne. Wzmożone zagrożenia hybrydowe, cybera-
taki i operacje dezinformacyjne dodatkowo pogłębiają 
destabilizację, osłabiając spójność społeczną i odstraszając inwe-
storów i turystów. W konsekwencji obserwujemy narastającą 
depopulację, upadłości firm, wzrost bezrobocia oraz postępującą 
marginalizację tych regionów. Z obszarów kluczowych dla bezpie-
czeństwa Europy stają się one strefami kryzysu, zagrożonymi 
trwałym upadkiem gospodarczym i społecznym. Wyjątkowe 
wyzwania wymagają wyjątkowych działań. Dlatego wzywamy 
Komisję Europejską do stworzenia specjalnych instrumentów 
finansowych ukierunkowujących politykę spójności UE w sposób, 
który umożliwi skuteczną odbudowę gospodarczą, zatrzymanie 
odpływu ludności i wzmocnienie lokalnych społeczności wschod-

nich regionów granicznych. Jeśli Europa naprawdę wierzy w soli-
darność i odporność, musi działać teraz, aby chronić tych, którzy 
stoją na pierwszej linii frontu tego kryzysu. Regiony te muszą posia-
dać nie tylko w środki bezpieczeństwa, ale także silne gospodarki, 
stabilne społeczności i perspektywy dla przyszłych pokoleń.”

– To kluczowa inicjatywa dla naszego regionu, który mierzy się 
z licznymi wyzwaniami. Wspólnie walczymy o stabilność, rozwój 
i bezpieczeństwo! – podkreśla włodarz.

Aktywny plac zabaw 
dla Żłobka w Ciciborze Dużym.

„Aktywne Place Zabaw 2025” to program skierowany do najmłod-
szych mieszkańców województwa lubelskiego, którego celem jest 
zrewitalizowanie infrastruktury towarzyszącej żłobkom czy 
klubom dziecięcym. Wśród beneficjentów programu znalazł się 
Żłobek Samorządowy w Ciciborze Dużym.

Program ogłosiło pod koniec 2024 r. Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej, a o dofinansowanie mogły ubiegały się gminy 
prowadzące instytucje opieki dla dzieci do lat 3 w formie żłobków 
lub klubów dziecięcych. Rząd przeznaczył na ten cel 195 mln zł, 
a ostatecznie w ramach naboru dofinansowanie wyniosło 174,3 
mln zł.

– Aktywne Place Zabaw to program, który powstał z myślą o naj-
młodszych. Jego celem jest zrewitalizowanie terenów, gdzie nasze 
pociechy mogą aktywnie spędzać wolny czas, przebywając w żłob-
kach czy klubach dziecięcych. Cieszę się, że program spotkał się 

z tak dużym zainteresowaniem i mam nadzieję, że niebawem zoba-
czymy jego efekty – powiedział wojewoda Krzysztof Komorski. 
– To był świetny nabór. Infrastruktura żłobkowa wciąż pozostawia 
wiele do życzenia, a ten program z pewnością zwiększy atrakcyj-
ność placów zabaw, które będą edukacyjne, nowocześniejsze, a co 
najważniejsze – bezpieczniejsze dla dzieci. Mam nadzieję, że nie-
bawem będą kolejne nabory, bo zainteresowanie samorządów jest 
ogromne – dodał wicewojewoda Andrzej Maj.

Dofinansowanie w łącznej kwocie 8.954.995,59 zł objęło 42 pod-
mioty z 33 gmin województwa lubelskiego. Środki własne gmin to 
ok. 170 tys. zł. Najwyższą kwotę dofinansowania, tj. 300 tys. zł 
otrzymało 11 gmin. Łącznie we wszystkich placówkach, które spo-
żytkują środki na przebudowę, modernizację lub odnowę 
przynależących do żłobka lub klubu dziecięcego placów zabaw, 
z rządowych środków skorzysta 2829 dzieci. 

Wśród beneficjentów znalazł się Żłobek Samorządowy w Ciciborze 
Dużym, który zapewnia 45 miejsc opieki. Kwota dofinansowania 
w wysokości 236.703,50 zł pokrywa całą wartość zadania.

Modernizacja ewidencji budynków 
w gminie Biała Podlaska

Starosta Bialski informuje o wszczęciu postępowania dotyczą-
cego modernizacji ewidencji budynków w gminie Biała 
Podlaska. Prace obejmują obręby ewidencyjne: 0002 Cicibór 
Duży, 0003 Cicibór Duży, 0016 Kamieniczne, 0030 Roskosz, 
0032 Sławacinek Nowy, 0038 Terebela, 0039 Wilczyn, 0045 
Zacisze. Do wykonania czynności technicznych związanych 
z opracowaniem operatu ewidencyjnego upoważnieni zostali 
przedstawiciele firmy OPGK Sp. z o.o. z Gdańska.

KOMUNIKAT
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Fundusz sołecki 
na rok 2025

Cełujki – 21.054,33 zł
Zakup podkaszarki i kosiarki; dofinansowa-
nie do zakupu bramy garażowej dla OSP; 
zakup materiałów do renowacji ogrodzenia 
wokół świetlicy, zakup i montaż ogrodzenia 
placu zabaw (przęsła panelowe od strony 
ulicy).

Cicibór Duży – 44.031,21 zł
Projekt oświetlenia na drodze nr 190 i 170; 
remont łącznika między drogą nr 65 a 
drogą nr 89 - wysypanie żwirem; zakup 
stołów do świetlicy; zakup wyparzarki 
i pieca konwekcyjnego do kuchni w świe-
tlicy; zakup wyposażenia świetlicy (rolety, 
drobne przybory do kuchni). 

Cicibór Mały – 15.145,99 zł
Zakup wyposażenia kuchni w świetlicy 
wiejskiej. 

Czosnówka – 46.891,60 zł
Zakup krzeseł do świetlicy; projekt oświe-
tlenia ul. Akacjowej; utwardzenie placu 
przed świetlicą; zakup paliwa do kosiarki 
i podkaszarki.

Dokudów Pierwszy – 20.210,28 zł
Zakup i montaż wentylacji mechanicznej 
(wyciągu kuchennego) oraz nawiewników 
okiennych do świetlicy; zakup projektu 
budowlanego rozbudowy świetlicy wiej-
skiej; zakup materiałów budowlanych na 
rozbudowę świetlicy. 

Dokudów II – 22.320,40 zł
Dokończenie remontu podłogi w świetlicy 
wiejskiej. 

Grabanów Wieś i Kolonia – 46.891,60 zł
Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej; dokończenie ogrodzenia świetlicy 
od strony wschodniej; zakup blaszanego 
garażu; zakup materiałów na dokończenie 
altany.

Hola – 18.428,40 zł
Zakup kosiarki bijakowej – mulczera.  

Hrud – 35.590,72 zł
Projekt oświetlenia dróg gminnych nr 167, 
547 i 310; zakup drabiny 3-przęsłowej 
– dofinansowanie dla OSP; zakup urządzeń 
zabawowych z przeznaczeniem na plac 
zabaw przy szkole podstawowej; zakup 
wyposażenia świetlicy; zakup paliwa, 
części eksploatacyjnych oraz przegląd 
kosiarki. 

Husinka – 14.067,48 zł
Rozbudowa placu zabaw przy świetlicy 
wiejskiej.  

Janówka – 14.348,83 zł
Doposażenie pawilonu (zakup i montaż kli-
matyzacji, zakup rolet); dofinansowanie do 
projektu drogi nr dz. 195. 

Jaźwiny – 21.195 zł
Projekt oświetlenia drogi nr 205; zakup 
garażu blaszanego; remont rapą dróg gmin-
nych nr dz. 390/1, 205, 476; zakup 
materiałów do kącika dziecięcego w świe-
tlicy wiejskiej; zakup materiałów do 
utrzymania porządku wokół świetlicy oraz 
materiałów eksploatacyjnych do kosiarki. 

Julków-Zacisze – 18.569,07 zł
Wykonanie grilla z kominkiem w wiacie; 
zakup paliwa do kosiarki; zakup noży do 
kosiarki.

Kaliłów – 19.553,80 zł
Zakup i montaż klimatyzacji do budynku na 
placu rekreacyjnym „Popówka”.  

Krzymowskie – 13.223,43 zł
Projekt techniczny na utwardzenie asfal-
tem drogi na dz. Nr 191, 266/1, 263/2, 
265/3, 265/4. 

Lisy – 11.394,66 zł
Remont drogi na dz. Nr 954 i 149.  

Łukowce – 17.912,59 zł
Projekt na budowę drogi na dz. Nr 132. 

Michałówka – 14.817,75 zł
Projekt techniczny drogi dz. Nr 276 w kie-
runku Woli Dubowskiej.  

Młyniec – 14.817,75 zł
Naprawa drogi gminnej nr 279 rapą.  

Ortel Książęcy Pierwszy – 15.005,31 zł
Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej; 
remont instalacji elektrycznej w świetlicy 
wiejskiej.

Ortel Książęcy Drugi-Ogrodniki 
– 21.851,49 zł
Budowa szczelnego zbiornika na nieczysto-
ści przy garażu OSP; dofinansowanie 
bieżącego utrzymania dróg gminnych na 
terenie sołectwa. 

Perkowice – 18.287,72 zł
Ułożenie kostki przed świetlicą wiejską 
– etap II. 

Pojelce – 19.272,45 zł
Zlecenie prac konserwatorskich i porządko-
wych przy świetlicy wiejskiej; zakup 
materiałów do utwardzenia terenu wokół 
świetlicy. 

Porosiuki – 42.061,77 zł
Zakup wiaty autobusowej; zakup sauny pod 
„Zieloną Szkołę”; projekt techniczny oświe-
tlenia drogi dz. Nr 275. 

Pólko – 11.394,66 zł
Utrzymanie terenu rekreacyjnego; zakup 
i montaż 2 ławek; naprawa drewnianej toa-
lety; zakup i montaż 1 lampy; wykonanie 
utwardzenia wokół ogniska. 

Rakowiska – 46.891,60 zł
Wzmocnienie ogrodzenia boiska; oczysz-
czenie asfaltu przy krawężnikach na ul. 
Wspólnej; wybudowanie ogólnodostępnego 
paleniska na placu rekreacyjnym; zakup 
ogólnodostępnych koszy na śmieci; dofi-
nansowanie budowy ul. Wspólnej (przy 
pętli autobusowej). 

Roskosz – 23.117,56 zł
Utwardzenie drogi nr dz. 387/30 asfaltem 
frezowanym.  

Sitnik – 27.853,61 zł
Zakup paliwa do kosiarki; przegląd tech-
niczny kosiarki; zakup projektu budowy 
chodnika. 

Sławacinek Nowy – 23.820,93 zł
Projekt oświetlenia na zwiększenie ilości 
lamp przy ul. Planowej i pod łąką; zwiększe-
nie ilości lamp oświetleniowych przy ul. 
Planowej i pod łąką. 

Sławacinek Stary – 46.891,60 zł
Projekt oświetlenia w Sławacinku Starym 
Kolonia; wymiana drzwi w świetlicy; 
wymiana oświetlenia na LED w świetlicy; 
zakup podkaszarki; zakup szafy do remizy 
OSP; zakup rolet do osłonięcia wiaty od 
wiatru; zakup projektu technicznego 
budowy chodnika od kaplicy do szkoły. 

Styrzyniec – 39.623,40 zł
Dofinansowanie do projektu drogi łączącej 
Styrzyniec z Sycyną (zadanie wspólne 
z Sycyną); dofinansowanie do wykonania 
ul. Sosnowej. 

Surmacze – 11.441,55 zł
Zakup tłucznia i remont dróg nr 109, 105, 
104.  

Swory – 30.245,08 zł
Zakup wyposażenia kuchni w świetlicy; 
zakup farb i materiałów do remontu świe-
tlicy wiejskiej; zakup materiałów 
eksploatacyjnych do kosiarki i podkaszarki 
oraz środków czystości do kuchni; zakup 
i montaż monitoringu na świetlicy.

Sycyna – 16.693,41 zł
Dofinansowanie do projektu drogi łączącej 
Styrzyniec i Sycynę (zadanie wspólne ze 
Styrzyńcem); zakup rolet na okna w świe-
tlicy wiejskiej; zakup krzeseł do świetlicy; 
zakup materiałów do odnowienia altanki. 

Terebela – 27.478,48 zł
Projekt budowy brakującego oświetlenia na 
drogach; budowa sceny przy świetlicy wiej-
skiej. 

Wilczyn-Kamieniczne – 21.898,38 zł
Zakup paliwa do kosiarki; zakup kloszy do 
oświetlenia altany w parku; zakup impre-
gnatu do konserwacji ławek w parku; 
rozbudowa placu zabaw dla dzieci; zakup 
wyposażenia siłowni w budynku gospodar-
czym.

Woroniec – 23.820,93 zł
Budowa drogi gminnej między blokami 
– kolejny etap.

Woskrzenice Duże – 31.698,72 zł
Zakup sprzętu sportowego i materiałów do 
wyposażenia boiska (oświetlenie, kamery, 
siatki do bramek); zagospodarowanie 
terenu wokół boiska; zakup elementów do 
ogrodzenia na dz.229 (boisko); zagospoda-
rowanie terenu na działce 219/2; zakup 
farby do konserwacji boiska. 

Woskrzenice Małe – 23.211,34 zł
Dofinansowanie do zakupu projektu tech-
nicznego drogi nr G100335L i G100340L na 
dz. Nr 1. 

Wólka Plebańska – 28.416,31 zł
Koszenie boiska, placu zabaw, poboczy 
dróg gminnych; zakup projektu technicz-
nego na budowę oświetlenia drogi gminnej 
na dz. Nr 166; dofinansowanie do zakupu 
projektu technicznego budowy drogi na dz. 
Nr 154 i 156. 

Zabłocie – 17.537,46 zł
Zakup projektu technicznego oświetlenia 
ulicznego od posesji nr 13 do 15 oraz placu 
zabaw.
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Ferie pełne atrakcji w klubach kultury 
Tegoroczne ferie zimowe były niezwykle udane dla dzieci z gminy 
Biała Podlaska. We wszystkich klubach kultury odbyły się różno-
rodne zajęcia, w których wzięło udział ok. 150 osób. 

Organizatorzy zadbali o atrakcyjny program, oferując uczestnikom 
wiele ciekawych warsztatów i wyjazdów. Dzieci miały okazję rozwi-
jać swoje zdolności manualne podczas warsztatów 
rękodzielniczych. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się zaję-
cia z gliny prowadzone przez Lepioszkę oraz warsztaty malarskie, 
podczas których powstały prawdziwe małe dzieła sztuki. Kreatyw-
ność uczestników nie miała granic – podczas zajęć 
konstrukcyjnych powstawały pojazdy i wiatraki z klocków Lego, nie 
zabrakło również zabaw i gier animacyjnych, które dostarczyły dzie-
ciom mnóstwo radości. Dużym powodzeniem cieszyły się zajęcia 
kulinarne, podczas których uczestnicy mieli okazję samodzielnie 
przygotować smakowite słodkości. 

Ferie to także czas wyjątkowych wyjazdów. Dzieci miały okazję 
obejrzeć film "Pies na medal" w bialskim Kinie Merkury, co dostar-
czyło im wielu emocji i wzruszeń. Kolejną atrakcją był pełen 
zagadek „Tajemniczy Escape Room” w Perkowicach, gdzie uczest-
nicy musieli wykazać się sprytem i współpracą w grupie. 
Kulminacyjnym punktem ferii był wyjazd do Parku Rozrywki Mando-
ria. Dwa autokary pełne roześmianych dzieci wyruszyły 
w niezapomnianą podróż do świata przygód i ekscytujących atrak-
cji. 

Tegoroczne ferie pokazały, jak ważna jest wspólna zabawa, kre-
atywność i aktywność. Dzięki bogatemu programowi każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie i spędzić ten czas w radosnej atmosferze.

Tekst i zdjęcia: Agnieszka Borodijuk, GOK Biała Podlaska

„O kobietach dla kobiet” 
– święto kobiet biznesu w Grabanowie

Z okazji Dnia Kobiet 2 marca w Hotelu Polonia w Grabanowie 
odbyło się inspirujące spotkanie skierowane do kobiet i ich bli-
skich pod hasłem "O kobietach dla kobiet", pełne motywujących 
prelekcji, atrakcji oraz wyjątkowej atmosfery celebrującej kobiecą 
siłę, pasję i sukces. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele 
gminy Biała Podlaska.

Tego wieczoru przybyli na wydarzenie mogli liczyć na spotkania 
z inspirującymi gośćmi: znaną blogerką i influencerką Agnieszką 
Dzieniszewską (buuba.pl), która opowiedziała, jak social media 
mogą stać się narzędziem do niezależności i rozwoju osobistego, 
dziennikarzem i biznesmenem Witoldem Casetti, który zdradził taj-
niki budowania stabilności finansowej i sukcesu w biznesie, 
sopocką pisarką Moniką Koszewską, która poruszyła temat 
wyzwań współczesnych kobiet i radzenia sobie z presją społeczną 
oraz malarką Sylwią Kalinowską, która przybliżyła własną twór-
czość.

– W taki wyjątkowy dzień możemy podziękować naszym kobietom 
przede wszystkim za ciepło, gorącą atmosferę, za to, że kochają 
nas, są z nami, że dzięki nim to nasze życie jest o niebo lepsze. 
Drugi powód, ten ważniejszy, dla którego się dziś spotykamy, to 
żebyśmy mogli świętować i napawać się sukcesami naszych 
kobiet. Nagrodzonych jest wiele kobiet, charakternych, które potra-

fią rozpychać się łokciami w tym twardym świecie biznesu. Mają 
przewagę nad mężczyznami, bo mają szósty zmysł, intuicję, która 
ich w zasadzie nigdy nie myli – zauważył tego dnia wójt gminy Biała 
Podlaska Konrad Gąsiorowski. 

Jednym z punktów programu było wręczenie nagród Kobietom Biz-
nesu-Sukcesu. Wśród dodatkowych atrakcji były m.in. pokaz mody 
Bialcon, pokaz tańca latino Bailatino Dance Duet, strefy zdrowia, 
urody i relaksu: konsultacje kosmetyczne, fryzjerskie, fizjoterapeu-
tyczne, dietetyczne oraz profilaktyczne, stoisko z biżuterią 
i florystyczne, kobieca sesja zdjęciowa, degustacja nalewek Manu-
faktury Cieleśnica i słodki poczęstunek, a także upominki dla 
uczestniczek i losowanie voucherów. Wydarzenie uwieńczył kon-
cert Joanny Moro „Śladami kobiecej podróży”.
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Stowarzyszenie Rozwoju Rakowisk 
świętuje 10-lecie działalności 

28 lutego członkowie Stowarzyszenia Rozwoju Rakowisk spotkali 
się na walnym zebraniu, podczas którego podsumowali rok 2024, 
przyjęli nowych kandydatów i świętowali uroczyście 10-lecie 
swojej działalności.

Stowarzyszenie Rozwoju Rakowisk zostało zarejestrowane 27 
marca 2015 r. Jego celem jest działalność publiczna na rzecz 
poprawy warunków życia społeczności Rakowisk oraz rozwoju tej 
miejscowości, w szczególności poprzez wykonywanie zadań 
w zakresie: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych osób 
i rodzin; działalności charytatywnej; podtrzymywania tradycji naro-
dowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej; ochrony i promocji zdrowia; 
działania na rzecz osób niepełnosprawnych; promocji zatrudnienia 
i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożo-
nych zwolnieniem z pracy; działalności wspomagającej rozwój 
gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; działalności wspo-
magającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; nauki, 
edukacji, oświaty i wychowania; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i tradycji; upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki; eko-
logii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 
porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania 
patologiom społecznym; upowszechniania i ochrony wolności 
i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 
wspomagających rozwój demokracji; ratownictwa i ochrony ludno-
ści; upowszechniania i ochrony praw konsumentów; działań na 
rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współ-
pracy między społeczeństwami; promocji i organizacji 
wolontariatu; upowszechniania i rozwijania kultury regionalnej.

Obecny skład zarządu: prezes – Radosław Czemierowski, wicepre-
zes – Mieczysław Popławski, sekretarz – Jadwiga Filipczuk, 
skarbnik – Małgorzata Korniluk, członek – Bogusław Więch; komi-
sja rewizyjna: przewodnicząca Joanna Osypowicz, członkowie 
Krystyna Nitychoruk i Kamila Piszcz.

28 lutego podczas zebrania walnego członkowie stowarzyszenia 
omówili rok 2024 oraz szczegóły zrealizowanych zadań. Rozma-
wiali również o naglących potrzebach mieszkańców Rakowisk, nad 
którymi należy pochylić się w tym roku. Przyjęto w poczet stowarzy-
szenia nowych członków - obecnie stowarzyszenie liczy 29 osób. 
Spotkanie było okazją do świętowania jubileuszu 10-lecia działal-
ności. Członkowie otrzymali listy gratulacyjne oraz 
okolicznościowe gadżety, a najbardziej zaangażowani społecznicy 
zostali uhonorowani pucharami. Historię stowarzyszenia przybliżył 
pokrótce Dariusz Plażuk, założyciel i pierwszy prezes, który przypo-
mniał pierwsze spotkanie, dzień rejestracji oraz pierwsze starania 
o środki na funkcjonowanie organizacji. Wyraził wdzięczność 
wszystkim darczyńcom, którzy dokonywali wpłat na stowarzysze-
nie, również poprzez 1%, obecnie 1,5% podatku, dzięki czemu 
możliwa była organizacja integracyjnych imprez, takich jak m.in. 

festyny na Dzień Dziecka, zabawy „Pod gwiazdami”, Święto Pieczo-
nego Ziemniaka czy wspólne sprzątanie świata. W 2024 r. zrodziła 
się idea organizacji pchlego targu, który również cieszy się dużym 
zainteresowaniem. Członkowie czynnie włączali się w działania 
prowadzące do polepszania warunków życia w miejscowości, co 
przełożyło się na realizację różnych zadań inwestycyjnych. Dzięki 
środkom pozyskanym z Bialskopodlaskiej Grupy Działania (BLGD) 
wybudowano w Rakowiskach scenę, wiatę i plac zabaw. W dal-
szych latach powstało boisko wielofunkcyjne o nawierzchni 
sztucznej, chodnik, a przed sceną powierzchnia wyłożona kostką, 
która pozwoliła powiększyć przestrzeń taneczną. Zagospodaro-
wano teren zielony sprzyjający wspólnemu spędzaniu czasu.

– Stowarzyszenie założył dziesięć lat temu Dariusz Plażuk i od tego 
czasu konsekwentnie się rozwijamy, prowadzimy wszelkiego 
rodzaju działalność na rzecz naszej lokalnej społeczności i naszej 
miejscowości – podsumował prezes stowarzyszenia Radosław 
Czemierowski. Jak zauważył, organizacja cieszy się dużym zaufa-
niem publicznym, chętnie też dołączają do niej nowi członkowie, 
nawet jeśli nie oficjalnie, to poprzez częstą pomoc w realizacji róż-
norodnych przedsięwzięć. – Może nie mamy zbyt wielu członków, 
jak na tak dużą miejscowość, ale są to osoby, które zaangażowały 
się dość dawno i cały czas działają. To naprawdę prężnie działa-
jące stowarzyszenie, udało nam się dużo zrobić. Co roku mamy 
akcje, które służą lokalnej społeczności. 

Osoby, które mają chęć dołączyć, mogą znaleźć 
informacje o stowarzyszeniu na profilu Face-
book – Stowarzyszenie Rozwoju Rakowisk 
(https://tinyurl.com/3mnbntkd). Chętni mogą 
wesprzeć organizację poprzez 1,5% w rocznym 
rozliczeniu – KRS:0000551042.
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Grabanów-Kolonia 
zmieni nazwę na Grabanów 

25 lutego w Grabanowie-Kolonii odbyły się konsultacje społeczne 
z mieszkańcami tej wsi oraz wsi Grabanów, poświęcone planom 
uporządkowania nazwy urzędowej miejscowości.

Zmiana nazwy urzędowej Grabanów-Kolonia na Grabanów jest 
działaniem mającym na celu poprawę organizacji przestrzennej 
i administracyjnej w gminie. Działania te obejmują m.in. kwestie 
ułatwienia identyfikacji i orientacji w przypadku miejscowości, 
które są zbyt podobne do siebie, co może prowadzić do zamiesza-
nia w adresach. Zmiana nazwy może pomóc w bardziej 
precyzyjnym przyporządkowaniu danych do poszczególnych 
obszarów, co ułatwia pracę urzędów, służb porządkowych, służb 
ratunkowych i innych instytucji. Lepsza struktura adresów wpływa 
także na sprawniejsze zarządzanie dokumentacją i realizowanie 
usług publicznych. Zgodnie z zamysłem Gminy Biała Podlaska, 
zmiana nazwy miejscowości ma na celu poprawę organizacji prze-
strzennej, uproszczenie działań administracyjnych, poprawę 
komunikacji identyfikacji w społeczności lokalnej oraz dostosowa-
nie do nowych standardów i wymagań prawnych. W konsultacjach 
społecznych poprzedzających wydanie decyzji o zmianie nazwy 
uczestniczyli mieszkańcy obu zainteresowanych tematem wiosek.

– Mieszkańcy Grabanowa-Kolonii większością głosów opowie-
dzieli się za tym, że chcą zmiany nazwy na Grabanów. Głos w tej 
sprawie wypłynął od samych mieszkańców. W trakcie kampanii 
wyborczej wielu mieszkańców po pierwsze: było zbulwersowanych 
zmianą miejsca głosowania (do tej pory głosowali w Szkole Pod-
stawowej w Grabanowie, natomiast po zmianie obrębu 
– w świetlicy wiejskiej w Kaliłowie, tzw. „Popówce”, oddalonej o ok. 
10 km), po drugie: nie widzieli sensu podziału jednej miejscowości 
na dwie – wyjaśnia wójt Konrad Gąsiorowski.

W Grabanowie mieszka blisko 1000 osób uprawnionych do głoso-
wania, w Grabanowie-Kolonii 350, obie miejscowości ma pod swoją 
pieczą jeden sołtys. Grabanów posiada nazwy ulic, co ułatwia 
dojazd służb ratunkowych, w Grabanowie-Kolonii nazw ulic nie ma, 
a podobna numeracja domów potrafi wprowadzić niejedną osobę 
w błąd podczas próby lokalizacji konkretnego adresu. Sytuacja ta 
niejednokrotnie powodowała dojazd służb w nieodpowiednie miej-
sce, a co za tym idzie, stratę cennego czasu. Wprowadzenie 
jednolitej nazwy Grabanów pozwoli uporządkować numerację 
domów.

– Dla mieszkańców odbędzie się to bezkosztowo i w zasadzie bez 
żadnych formalności. Jedyną zmianę będą musieli wprowadzić 
przedsiębiorcy, ale to też obecnie jest dosyć proste, bo można to 
załatwić w systemie teleinformatycznym, bez wychodzenia 
z domu. Nie zmieniamy ani prawa jazdy, ani dowodu osobistego, 
nie dokonujemy żadnych zmian w księgach wieczystych czy aktach 
notarialnych – dodaje włodarz.

Konsultacje społeczne to pierwszy etap, w dalszej części zostanie 
sporządzony raport, na podstawie którego decyzję podejmie rada 
gminy. Gmina posiada już pozytywną opinię Starostwa Powiato-
wego. Po omówieniu konsultacji i ich wyniku samorząd wystąpi 
z wnioskiem do ministerstwa. Realizacja zmiany nazwy miejscowo-
ści planowana jest przed upływem roku 2025.

Nabór: Silne Rodziny 
w Gminie Biała Podlaska

Projekt „Silne Rodziny w Gminie Biała Podlaska” współfinanso-
wany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Realizowany 
jest od 1 marca 2025 r. do 31 maja 2026 r. przez Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Białej w Podlaskiej w partnerstwie 
z Ośrodkiem Wparcia Osób Niepełnosprawnych i Niesamodziel-
nych.

Celem projektu jest zwiększenie dostępności do usług wsparcia 
rodziny dla 60 rodzin dysfunkcyjnych/przeżywających trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Wsparciem 
zostanie objętych 60 rodzin (50 kobiet i 10 mężczyzna) i 125 
dzieci (65 kobiet i 60 mężczyzn), które w rozumieniu Kodeksu 
Cywilnego uczą się, pracują, zamieszkują gminę Biała Podlaska 

w województwie lubelskim poprzez realizację wsparcia dla 
wyżej wymienionych rodzin według ich indywidualnych potrzeb 
opracowanych na podstawie Indywidualnej Ścieżki Wsparcia; 
wsparcia dla rodzin, wsparcia dla dzieci; wspólnych wydarzeń, 
spotkań integracyjnych. W ramach projektu zostały zaplano-
wane następujące formy wsparcia: Opracowanie Indywidualnej 
Ścieżki Wsparcia przez pracownika socjalnego/asystenta 
rodziny; Wsparcie dla rodziców w tym: Szkolenie „Akademia 
rodzica” z kompetencji wychowawczych; Trening cyfrowy; Indy-
widualne poradnictwo psychologiczne; Spotkania grupy 
samopomocowej; Indywidualne poradnictwo obywatelskie; 
Wsparcie dla dzieci w tym: Indywidualne poradnictwo Psycho-
loga; Grupowe treningi umiejętności społecznych; Grupowe 
warsztaty terapeutyczne; Wydarzenia środowiskowe np. pikniki 
rodzinne, festyny.  Całkowity koszt projektu to 1.209.456 zł, 
dofinansowanie z UE sięgnęło kwoty 1.028.037,60 zł.

Rekrutacja trwa do 30 kwietnia br.

KOMUNIKAT
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Przebudowana droga powiatowa 
w Czosnówce już oficjalnie otwarta

Powiat Bialski zakończył realizację rozbudowy drogi powiatowej 
nr 1068L w Czosnówce. Oficjalne otwarcie i oddanie do ruchu 
zmodernizowanej arterii odbyło się 27 lutego.

Zadanie inwestycyjne „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1068L 
Biała Podlaska (ul. Sidorska) – Ogrodniki – Piszczac w miejscowo-
ści Czosnówka” objęło odcinek od granicy miasta Biała Podlaska 
aż po przejazd kolejowy w Czosnówce w kierunku Ogrodnik. 
Powstała nowa nawierzchnia jezdni, a na bezpieczeństwo w tym 
rejonie wpłynie również powstała ścieżka pieszo-rowerowa.

– To bardzo duża inwestycja, ponieważ koszt wykonania tej drogi 
to ponad 25 milionów złotych, z czego ponad 16 milionów to dofi-
nansowanie, za co szczególnie dziękuję posłowi Dariuszowi 
Stefaniukowi oraz parlamentarzystom, którzy zaangażowali się w 
kwestię pozyskania tych środków. Pozostała kwota to wkład 
powiatu i gminy, za co dziękuję zarówno poprzedniemu wójtowi 
Wiesławowi Panasiukowi, jak i obecnemu Konradowi Gąsiorow-
skiemu – mówił tego dnia starosta bialski Mariusz Filipiuk. – Ta 
inwestycja była bardzo wyczekiwana przez mieszkańców miejsco-
wości, widzimy, że ruch jest bardzo duży, więc zarówno jezdnia, jak 
i ścieżka rowerowa oraz chodniki niewątpliwie poprawią bezpie-
czeństwo w tym miejscu. Będzie to też zachęta do tego, by w tej 
miejscowości osiedlać się i budować nowe domy.

Zadanie objęło odcinek drogi powiatowej długości 3,71 km. Podnie-
siona została nośność drogi, wymieniono wszystkie jej warstwy 
konstrukcyjne. Na całym odcinku wybudowana została bardzo 
kosztowna kanalizacja deszczowa, powstał chodnik, ścieżka rowe-
rowa oraz nowoczesna kładka kompozytowa na rzece Rudce. 
Pojawiło się nowe oznakowanie, jak również utwardzone wjazdy na 
istniejące już posesje oraz działki, które w przyszłości zostaną 
zagospodarowane. Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Drogowego Tre-Drom Biała Podlaska, natomiast 
nadzór inwestorski pełniła firma Investcom Sp. z o.o. Biała Podla-
ska. 

– Poprawiliśmy geometrię drogi, powstały odpowiednie wjazdy na 
posesje, a przede wszystkim powstał ruch pieszy i rowerowy, któ-

rego tu nie było. Pracowaliśmy już wcześniej na drogach krajowych 
i kat. S, mamy duże, 30-letnie doświadczenie, więc takie zadanie, 
jak to w Czosnówce, przyjęliśmy z pełną odpowiedzialnością. Przy 
takim doświadczeniu i zapleczu inżynieryjnym, jakie posiadamy, ta 
technologia nie była zbyt skomplikowana, natomiast wyzwaniem 
była organizacja ruchu na placu budowy: zwarta zabudowa i duży 
ruch, którego nie mogliśmy wyłączyć – wyjaśnił prezes Tre-Drom 
Wiesław Harasimiuk.

Droga została wykonana w najwyższym standardzie, roboty trwały 
dwa i pół roku. Na realizację zadania Powiat Bialski pozyskał dofi-
nansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 16.328.652,94 zł. W koszcie ogólnym wynoszącym 
ponad 25 mln zł uczestniczyła Gmina Biała Podlaska.

– To piękna, ponad 3-kilometrowa inwestycja, od granic miasta 
przez całą Czosnówkę. Sześciometrowa jezdnia ze ścieżką rowe-
rową przede wszystkim poprawi standard życia mieszkańców, 
podniesie również bezpieczeństwo i atrakcyjność Czosnówki, 
gminy i powiatu. Długo wyczekiwana przez mieszkańców, a dla 
mnie osobiście sztandarowa, jeżeli chodzi o gminę i powiat 
– zauważył wójt gminy Biała Podlaska Konrad Gąsiorowski, pod-
kreślając jednocześnie, że sukces tej inwestycji to wynik dobrej 
współpracy ze starostą bialskim. – Szczególne podziękowania 
należą się staroście, dobremu gospodarzowi. Jak jest dobry gospo-
darz rodziny samorządowej, jak jest współpraca, to jest i rozwój. 
Tutaj mamy namacalny dowód tego rozwoju i współpracy, która 
układa się bardzo dobrze. Dziękuję również wojewodzie za udziele-
nie dofinansowania. Co ważne, starosta wywalczył nie tylko samą 
kwotę16 milionów złotych, ale, co należy podkreślić, aż 70% dofi-
nansowania, czyli bardzo wysoki poziom. Inne samorządy, miasta 
czy gminy, otrzymały 50%, a tu mamy kolejny dowód, że starosta 
jest dobrym politykiem i ma armię dobrze wyszkolonych pracowni-
ków.

Dzięki gruntownej modernizacji kierowcy mogą cieszyć się nową 
nawierzchnią, a piesi i rowerzyści – bezpiecznym ciągiem pieszo-
rowerowym. Inwestycja znacznie poprawiła bezpieczeństwo, 
o czym doskonale wiedzą mieszkańcy Czosnówki, którzy od wielu 
lat zabiegali o tę inwestycję, a jak zapewnia włodarz gminy, zgła-
szane przez mieszkańców niedoświetlenia zakrętów oraz przejść 
dla pieszych zostaną uzupełnione o dodatkowe lampy w ciągu naj-
bliższych miesięcy. 

– To szczególny dzień, zwłaszcza dla mieszkańców Czosnówki, ale 
z tej inwestycji cieszą się wszyscy mieszkańcy powiatu, zwłaszcza 
ci, którzy korzystają z tej drogi codziennie, również osoby z gmin 
Piszczac czy Tuczna. Jeździ tędy ponad 4 tysiące samochodów 
dziennie, więc w tej chwili poprawi się bezpieczeństwo i komfort. 
To jest to, o co wszystkim chodziło i o co zabiegaliśmy – podsumo-
wał radny powiatu bialskiego Arkadiusz Maksymiuk, który 
wielokrotnie zabiegał o realizację tej właśnie inwestycji. – Wszyscy 
wspólnie staraliśmy się o to i udało się dzięki zgodzie i rozmowom. 
Ta nowa droga zdecydowanie przyczyni się do wzrostu zaintereso-
wania miejscowością i będzie sprzyjała temu, by budowali tu domy 
młodzi ludzie. Blisko są miasta Biała Podlaska i Piszczac, linia kole-
jowa i przystanek PKP, przystanki autobusowe, a to wszystko 
sprawia, że miejscowość rozwija się i kwitnie, jestem więc szczę-
śliwy, że małą cegiełkę do tego dołożyłem.
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PSP przekazało samochód strażakom 
z OSP z Dokudowa Pierwszego 

12 marca Państwowa Straż Pożarna w Białej Podlaskiej przeka-
zała ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy strażakom z jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dokudowie Pierwszym.

W Dokudowie Pierwszym nastąpiło techniczne przekazanie cięż-
kiego samochodu ratowniczo-gaśniczego MAN ze zbiornikiem 
wody o pojemności 5000 litrów. To obecnie największy pojazd stra-
żacki w gminie Biała Podlaska. Przekazania dokonał komendant 
miejski PSP w Białej Podlaskiej Szymon Semeniuk.

– Samochód ma dwukrotnie większą ilość wody, którą może prze-
wozić, w stosunku do wcześniejszego samochodu marki JELCZ. 
Ma bardzo wygodną kabinę, napęd na cztery koła, automatyczną 
skrzynię biegów. Posiada wszystko to, co oferuje dzisiejsza tech-
nika – podał szczegóły dotyczące pojazdu komendant miejski PSP 
w Białej Podlaskiej Szymon Semeniuk. To już kolejny wóz bojowy, 
który po pewnym czasie użytkowania w PSP trafia do jednostek 
OSP na terenie powiatu bialskiego. – Budujemy system bezpie-
czeństwa i staramy się go z każdym rokiem polepszać.

– Jestem bardzo dumny i zadowolony, a jeszcze bardziej zadowo-
leni są miejscowi strażacy i mieszkańcy tej strony gminy Biała 

Podlaska, którzy będą mieli większe poczucie bezpieczeństwa. Ser-
decznie dziękuję komendantowi miejskiemu i wojewódzkiemu 
Państwowej Straży Pożarnej. Super współpraca, serce rośnie 
– podkreślił wójt Konrad Gąsiorowski.

W planach jest rozbudowa świetlicy o nowy garaż, co strażacy 
zamierzają wykonać samodzielnie przy deklarowanym wsparciu 
gminy. Do tej pory jednostka posiadała mniejszy samochód marki 
JELCZ, który jest już w niewystarczającym stanie technicznym 
i został przeznaczony przez gminę do sprzedaży. 

– Na ten wóz czekaliśmy 65 lat! JELCZ 244 z 1987 r. możemy teraz 
zastąpić dużo nowszym wozem strażackim, który będzie nam 
godnie służył – stwierdził prezes OSP w Dokudowie Pierwszym 
Hubert Bandzerewicz. W godzinach wieczornych odbyło się huczne 
powitanie nowego samochodu w miejscowości, na które przybyli 
zarówno strażacy, jak i wielu mieszkańców wsi.

Jednostka OSP w Dokudowie Pierwszym skupia 15 w pełni prze-
szkolonych członków, ponadto w jej strukturach działa 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. – Spotykamy się organizacyjnie 
raz w tygodniu, w piątki, w garażu, który wyremontowaliśmy z chło-
pakami własnymi siłami. Kiedy mamy czas to staramy się razem 
poćwiczyć. W roku 2025 mieliśmy już dwa wyjazdy, w poprzednim 
trzynaście – przybliżył szczegóły działalności OSP prezes Bandze-
rewicz.

Rowerowa Stolica Polski 
– trening w gminie Biała Podlaska

Gmina Biała Podlaska po raz kolejny przystępuje do rywalizacji 
o tytuł Rowerowej Stolicy Polski. Do 21 maja trwa oficjalny tre-
ning wspierany aplikacją Aktywne Miasta.

Rywalizacja o puchar Rowerowej Stolicy Polski będzie trwała od 
1 do 30 czerwca 2025 r. Obecnie, zapisując się w aplikacji Aktywne 
Miasta, można rozpocząć oficjalny trening. To dobra okazja, by 
przygotować się do czerwcowego wyzwania, poprawić umiejętno-
ści techniczne jazdy na rowerze i kondycję, a także sprawdzić 
sprawność pojazdu. Aby wziąć udział w rywalizacji RSP należy 
pobrać na telefon aplikację Aktywne Miasta i dołączyć do Gminy 
Biała Podlaska. W rywalizacji można wziąć udział indywidualnie, 
przyłączając się do istniejących grup lub tworząc własną grupę.

Pożyczka na odnawialne źródła 
energii dla mieszkańców 
województwa lubelskiego

Mieszkańcy województwa lubelskiego mogą skorzystać 
z pożyczki na instalację odnawialnych źródeł energii (OZE). Oferta 
skierowana jest do właścicieli budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych, którzy planują inwestycję w technologie, takie jak 
fotowoltaika, pompy ciepła czy magazyny energii.

Kwota pożyczki: do 300.000 zł, oprocentowanie: 0% rocznie przez 
cały okres finansowania, okres spłaty: do 7 lat (do 10 lat dla pro-
jektów zintegrowanych z energią słoneczną, biomasą), brak 
wkładu własnego – nie jest wymagany żaden wkład początkowy, 
okres karencji: do 6 miesięcy. Pożyczkę można przeznaczyć na: 
budowę i rozbudowę instalacji OZE (fotowoltaika, pompy ciepła, 
magazyny energii), usuwanie azbestu oraz wymianę pokrywy 
dachowej i izolację termiczną dachu, zakup magazynów energii 
elektrycznej i cieplnej. Dodatkowo, część kosztów kwalifikowa-
nych może zostać objęta dotacją 
w wysokości do 61,75% wartości 
pożyczki. Więcej informacji oraz szcze-
góły aplikacji dostępne na stronie: 
https://barr.org.pl/fundusz-pozyczkowy
/energia-z-oze-dla-mieszkancow/

KOMUNIKATY
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Prawidłowa segregacja odpadów 
komunalnych i aktualizacja deklaracji

Niestety, coraz częściej zdarza się, że odpady są wrzucane do niewłaściwych pojem-
ników, a za błędy w segregacji gmina jest obciążana wyższymi kosztami ich odbioru. 
W trosce o środowisko i sprawiedliwy system gospodarowania odpadami, pracownicy 
odbierający śmieci będą zostawiać w najbliższym czasie informację o błędnej segre-
gacji. Powtarzające się błędy mogą skutkować podwyższeniem opłaty dla 
mieszkańców! 

Prosimy o aktualizację deklaracji dotyczącej liczby osób zamieszkujących posesję. 
W przypadku wykrycia różnic między stanem faktycznym a zgłoszoną liczbą miesz-
kańców mogą być nakładane kary finansowe. Efektem aktualizacji ilości osób 
zamieszkujących posesję może być obniżenie opłaty za gospodarowanie odpadami. 
Pamiętajmy, każdy powinien płacić za swoje odpady, a nie przerzucać koszt na innych 
mieszkańców. Bądźmy odpowiedzialni i dbajmy wspólnie o nasze otoczenie!

KOMUNIKAT

Przedszkolaki 
z Rakowisk 

powitały wiosnę 
21 marca dzieci z Przedszkola im. 
Zaczarowana Kraina w Rakowiskach 
tradycyjnie już wyruszyły w kolorowym 
pochodzie, by barwnymi strojami i sło-
wami wesołych piosenek powitać 
z wielkimi honorami wyczekiwaną 
wiosnę oraz pożegnać kończącą się już 
zimę.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Biała Podlaska
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy pragniemy złożyć Wam najserdeczniejsze 

życzenia. Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen radości, spokoju oraz nadziei. 
Życzymy, aby Zmartwychwstanie Pańskie napełniło Wasze serca miłością i wiarą, 

a także przyniosło wiele pięknych chwil spędzonych w gronie najbliższych.
Niech wiosenna aura, która towarzyszy tym świętom, obdarzy nas wszystkich 

siłą do pokonywania trudności i otworzy nowe perspektywy. 
Wierzymy, że nadchodzące dni przyniosą Wam wiele radości, 

a także inspiracji do wspólnego działania na rzecz naszej gminy.
Życzymy Wam zdrowia, szczęścia oraz spełnienia wszelkich marzeń. Wesołych Świąt!

Wójt Gminy
Konrad Gąsiorowski

Przewodniczący Rady Gminy 
Maciej Hawryluk
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Piknik patriotyczno-religijny 
upamiętnił Żołnierzy Wyklętych

9 marca w kościele w Rakowiskach odbyły się uroczyste obchody 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Niezłomnych, których orga-
nizacji podjęli się: miejscowa Parafia p.w. św. Ojca Pio, 
przedstawiciele Bialskiego Batalionu PDS im. ks. gen. Stanisława 
Brzóski oraz organizacje patriotyczne i kombatanckie.

Niezwykła uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w intencji 
Ojczyzny, na którą przybyły dostojne poczty sztandarowe, grupy 
rekonstrukcyjne, liczni parafianie, a także wójt gminy Biała Podla-
ska Konrad Gąsiorowski i jego zastępca Adam Platewicz, radni 
gminy, radna powiatu bialskiego Beata Bylina oraz zaproszeni 
goście. Mszy świętej przewodniczył ks. Wojciech Majewski, a homi-
lię wygłosił ks. prof. Sławomir Bylina.

Po uroczystej mszy w niezwykły klimat patriotyczny wprowadziła 
zgromadzonych Gabriela Majewska, która zaśpiewała wraz 
z mamą pieśni poruszające serca wszystkich odbiorców. Po wysłu-
chaniu koncertu uczestnicy obchodów udali się na pyszny 
poczęstunek, który został przygotowany przez KGW „Terra Bella” 
z Terebeli, KGW w Ciciborze Dużym i parafian.

Plażowa sauna w Porosiukach jedną z atrakcji 
turystycznych gminy Biała Podlaska

Na plaży przy rzece Krznie w Porosiukach każdego roku pojawiają się 
kolejne atrakcyjne elementy infrastruktury turystycznej. Nowością jest 
plażowa sauna, zakupiona dzięki środkom funduszu sołeckiego, która była 
ciekawym dodatkiem do gminnego morsowania.

Z sauny znajdującej się w stanicy w Porosiukach, miejscu rekreacji i wypo-
czynku, mogą skorzystać chętni, którzy zgłoszą wcześniej taki zamiar 
opiekunowi miejsca, sołtysowi lub członkom rady sołeckiej. Odnosi się to 
również do innych elementów infrastruktury, takich jak miejsce ogniskowe 
czy wiata grillowa. Warunkiem jest respektowanie zapisów regulaminu, 
który opracował radny z Porosiuk Marcin Onisiewicz.

Kontakt: tel. 602 116 196 (opiekun obiektu) lub 511 632 049 (sołtys)

Sauna okazała się być ciekawą atrakcją podczas I Zlotu Morsów w gminie 
Biała Podlaska, który odbył się na początku lutego br. Na plaży w Porosiu-
kach pojawiło się wówczas ponad 300 morsów, którzy chętnie korzystali 
z dobrodziejstwa tego urządzenia.

Grabanów i Sławacinek 
– 1,5 km nowych dróg

Wójt gminy Biała Podlaska Konrad Gąsiorowski podpi-
sał umowę na dofinansowanie budowy dróg 
w Grabanowie i Sławacinku Starym. To ponad 2,1 mln 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

Umowa została podpisana 25 marca pomiędzy wójtem 
Konradem Gąsiorowskim i skarbnik Agatą Olichwiro-
wicz a wojewodą lubelskim Krzysztofem Komorskim. 
Dotyczy dwóch inwestycji drogowych:

1. Budowa drogi w m. Grabanów, ul. Bajeczna nr 
100320L o długości 0,685 km. Wartość projektu to 
2.660.710,61 zł, dofinansowanie 50%: 1.330.355,30 zł.

2. Budowa drogi od km 0+008,3 do km 0+801,32 w m. 
Sławacinek Stary o długości 0,793 km. Wartość pro-
jektu to 1.653.105,77 zł, dofinansowanie 50%: 
826.552,88 zł. Okres realizacji obu inwestycji: 04-
10.2025.
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Dzień św. Patryka w Przedszkolu im. 
Zaczarowana Kraina w Rakowiskach

17 marca Przedszkole im. Zaczarowana Kraina w Rakowiskach 
stało się na jeden dzień zieloną Irlandią. Wszystkie grupy przed-
szkolaków świętowały razem Dzień św. Patryka.

Tego dnia większość dzieci miała na sobie zielony element garde-
roby, a w sali gimnastycznej czekało na nie wiele atrakcji. Na 
początku podziwiały piękno i zieleń irlandzkiej przyrody, dzięki 
czemu zrozumiały, dlaczego w przedszkolu króluje kolor zielony. 
Zobaczyły, jak wiele budynków na całym świecie podświetla się 
tego dnia na zielono, w tym polski Pałac Kultury i Nauki. Przedszko-
laki zachwycały się pięknem irlandzkiej muzyki, której słuchanie 
zostało również przeniesione na czas poobiedniej relaksacji w gru-
pach.

Dzieci dowiedziały się kilku ciekawostek o zielonej wyspie, m.in. 
gdzie się ona znajduje, czy można do niej dojechać samochodem 
i w jakim języku porozumiewają się mieszkańcy. Wspólnie podzi-
wiano taniec irlandzki (Irish Dance) w wykonaniu trzyletniej 
dziewczynki. Dzieci poznały legendę o skrzacie leprechaunie, który 

ma wyjątkowy kapelusz oraz strzeże skarbu na końcu tęczy, 
następnie pokonały tęczowy tor przeszkód, policzyły jego kolory 
i powtórzyły wszystkie ich nazwy w języku angielskim. Na koniec na 
wszystkich czekała nagroda, bardzo podobna do skarbu skrzata.

Tekst i zdjęcia: Sylwia Arseniuk, Przedszkole im. Zaczarowana 
Kraina w Rakowiskach

Narty, aktywny wypoczynek i integracja 
– górski wyjazd z SP w Sitniku

W dniach 1-6 marca 40 uczniów z terenu gminy Biała Podlaska 
przebywało w górskiej miejscowości Małe Ciche, gdzie realizo-
wany był szkolny program „Uzależnienia XXI wieku”.

Celem wyjazdu w góry, który przy dofinansowaniu ze środków 
GKRPA Biała Podlaska zorganizowała Szkoła Podstawowa w Sit-
niku, był aktywny wypoczynek, nauka jazdy na nartach 
i zaprzyjaźnienie uczniów z tym zimowym sportem. 

Podczas pobytu w miejscowości Małe Ciche realizowany był pro-
gram profilaktyczny „Uzależnienia XXI wieku”, w ramach którego 
uczestnicy wycieczki brali udział w wieczornych grach i zajęciach 
integracyjnych, uczących współpracy i odpowiedzialności za 
innych. Wśród atrakcji było m.in. „świeczowisko przy gitarach”, 
które grą na instrumentach uświetnili uczniowie szkoły w Sitniku 
Milena Nowicka i Błażej Zaremba. Jednodniowy wypad do Zakopa-
nego pozwolił poznać region i jego walory turystyczne.

Tekst i zdjęcia: SP w Sitniku
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Bal karnawałowy 
w przedszkolu w Rakowiskach

Bal karnawałowy dla dzieci to wyjątkowe wydarzenie, które łączy 
radość, zabawę, kolorowe kostiumy i magiczną atmosferę. To 
czas, kiedy dzieci mogą przenieść się do fantastycznych światów, 
w których wszystko jest możliwe – granicę stanowi tylko wyobraź-
nia.

3 marca w Przedszkolu im. Zaczarowana Kraina w Rakowiskach, 
w sali pełnej kolorów, migoczących świateł i wesołej muzyki, odbył 
się coroczny bal karnawałowy dla dzieci. Przedszkolaki przebrane 
za swoje ulubione postaci odesłały wszystkich do fantastycznych 
krain, pełnych magii i tajemnic. W tym roku motyw balu to „Pod-
wodna Kraina”, w której maluchy przeniosły się do oceanu pełnego 
kolorowych ryb, syren, piratów, ośmiornic, a także zaczarowanych 
koralowców i błyszczących muszli. Dzieci przybyły w swoich naj-
bardziej kreatywnych kostiumach. Wśród maluchów można było 
spotkać syrenki z błyszczącymi ogonami, rybki z fantazyjnymi 
łuskami, piratów i kolorowe ośmiornice. Wśród przebrań nie zabra-
kło również uwielbianych przez dzieci księżniczek, policjantów oraz 
postaci ze znanych animacji. Każde dziecko stało się częścią mor-
skiej opowieści, a salę wypełniły przeróżne kostiumowe fantazje.

Podwodna atmosfera dominowała w całej sali. Ściany ozdobione 
były niebieskimi i turkusowymi odcieniami, które przypominały głę-
biny oceanu. Zwisające dekoracje w kształcie morskich roślin, 
korali i muszli tworzyły iluzję prawdziwego podwodnego świata. Na 
balu nie brakowało radosnych zabaw. Maluchy brały udział w grze 

„Poszukiwanie skarbu”, podczas której śledziły mapy, rozwiązywały 
zagadki i znajdywały ukryte morskie skarby. Kolejną atrakcją były 
„Rybki w sieci” – zadaniem dzieci było przejście przez specjalną 
sieć, nie dotykając jej. Podczas „Tańca Morskich Fal” maluchy 
uczyły się tańca przypominającego ruchy wody, a także bawiły się 
w „Tańce z delfinami” na wodnych podkładach. Każda zabawa była 
pełna śmiechu, radości i wciągała wszystkich w wir tańca i zabawy. 
W tle rozbrzmiewały wesołe melodie, które wprowadzały dzieci 
w karnawałowy nastrój. Oprócz znanych piosenek z filmów o mor-
skich przygodach, można było usłyszeć również popularne utwory 
do tańca. Bal karnawałowy to czas pełen radości, śmiechu i wspa-
niałej zabawy, który na długo pozostaje w pamięci każdego 
dziecka.

Tekst i zdjęcia: Karolina Malczuk, Przedszkole im. Zaczarowana 
Kraina w Rakowiskach

Dzień otwarty 
w Punkcie Przedszkolnym 

w Ortelu Książęcym Drugim
8 marca w punkcie przedszkolnym w Szkole Podstawowej 
im. Wandy Chotomskiej w Ortelu Książęcym Drugim odbył 
się dzień otwarty, podczas którego zainteresowani mogli 
zapoznać się z ofertą edukacyjną i opiekuńczą placówki.

Sobota była dniem, w którym każdy mógł przyjść i zobaczyć, 
jak na co dzień wygląda praca z najmłodszymi dziećmi. 
Zaproszeni goście mieli okazję do wspólnej zabawy, ekspery-
mentowania i tworzenia prac plastycznych. Społeczność 
przedszkolna składa wszystkim podziękowanie za przybycie 
i wspólną zabawę.

Tekst i zdjęcie: Anna Gryta, SP w Ortelu Książęcym Drugim
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Recytatorzy z Grabanowa 
walczyli o konkursowe nagrody

Uczniowie Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Grabanowie 
wzięli udział w III Konkursie Recytatorskim.

Po raz kolejny dzieci z Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Graba-
nowie udowodniły, że mają zacięcie artystyczne. Można się było 

o tym przekonać obserwując zorganizowany przez Annę Witnik 
i Wioletę Majewską trzeci już konkurs recytatorski. Wystąpiło w nim 
14 uczestników, w dwóch kategoriach wiekowych: przedszkolnej 
(5-6 lat) oraz szkolnej dla uczniów klas I-IV. 

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród odbyło się 21 marca 
podczas uroczystego powitania wiosny. Wyniki:

kat. grupa przedszkolna, dzieci 5-6 lat:

– I miejsce Natan Sarnacki, 0
– II miejsce Nikodem Niedźwiedź, 0
– III miejsce Nela Kozaczuk, 0

kat. grupa szkolna klasy I-IV:

– I miejsce Hanna Chodyka, kl. IV
– II miejsce Benjamin Huszał, kl. III
– III miejsce Anna Szczepniak, kl. II

Test i zdjęcia: Wioleta Majewska, SP w Grabanowie

Konkurs „Buduj z Lego” w Szkole 
Podstawowej w Grabanowie

11 marca w Szkole Podstawowej im. 30 Poleskiej Dywizji Piechoty 
AK w Grabanowie odbył się konkurs "Buduj z Lego" zorganizowany 
przez Annę Witnik i Wioletę Majewską. Konkurs cieszył się 
sporym zainteresowaniem, bo zgłosiło się do niego ponad 40 
uczestników w wieku 6-10 lat.

Uczniowie samodzielnie lub w dwuosobowych zespołach, z dużym 
zaangażowaniem, przystąpili do konstruowania budowli z klocków 
Lego. Wykazali się przy tym niesamowitą wyobraźnią, dokładno-
ścią, kreatywnością i umiejętnością łączenia elementów 
w nietypowy sposób. Po zakończonych pracach jury oceniało 
budowle.

Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród nastąpiło 21 marca 
podczas uroczystego powitania wiosny. Wyniki:

kat. klasy 0-I pary:

– I miejsce Mateusz Kuszneruk i Kacper Warowny, kl. IA
– II miejsce Alicja Filipek i Marcelina Kasak, kl. IB
– III miejsce Natan Sarnacki i Nikodem Niedźwiedź, kl. 0; Antoni 

Gzik i Szymon Hordejuk, kl. IB

kat. klasy II-III pary:

– I miejsce Paulina Filipek i Nina Hordejuk, kl. II; Marcel Mielnicki, 
kl. III i Igor Daniłoś, kl. II

– II miejsce Hanna Filipiuk i Blanka Filipek, kl. II; Piotr Tomaszewski 
i Leon Mańkowski, kl. III

– III miejsce Patryk Filipek i Antoni Mystkowski, kl. III; Piotr Kuszne-
ruk i Szymon Czublun, kl. II

– wyróżnienie: Szymon Lubański i Ludwik Korczak, kl. III

kat. klasy 0-III indywidualnie:

– I miejsce Mikołaj Kurdach, kl. IB
– II miejsce Anna Szczepaniak, kl. II; Ksawery Rudowski, kl. IB
– III miejsce Antoni Łukaszuk, kl. IB; Dawid Prokopiuk, kl. 0, Nela 

Kozaczuk, kl. 0

kat. klasy IV-VI indywidualnie:

– I miejsce Oskar Warowny, kl. IV

Tekst i zdjęcia: Wioleta Majewska, SP w Grabanowie
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„Poznajmy się w szkole” 
– dzień otwarty w SP w Styrzyńcu

16 marca dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janiny Porazińskiej 
w Styrzyńcu Edyta Korneluk wraz z całą społecznością szkolną 
zaprosiła wszystkich zainteresowanych na dzień otwarty pod 
hasłem „Poznajmy się w szkole".

Podczas wydarzenia przybyli goście mogli obejrzeć szkołę i zajrzeć 
w prawie każdy jej zakamarek, a także porozmawiać z nauczycie-
lami i poznać ofertę edukacyjną tej placówki. Oprócz rodziców, 
uczniów i mieszkańców Styrzyńca, szkoła miała zaszczyt gościć 
wójta Konrada Gąsiorowskiego, przewodniczącego rady gminy 
Macieja Hawryluka, kierownika referatu oświaty Monikę Parcho-
miuk, sołtysa wsi Styrzyniec Emila Mroziuka, radnego Dawida 
Skraburskiego, przedstawicielkę KGW Styrzyniec Gabrielę Skrabur-
ską, prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół Styrzyńca Michała 
Świderskiego oraz zespół śpiewaczy „Barwinek". 

Licznie zgromadzeni w sali gimnastycznej widzowie mogli wysłu-
chać historii szkoły oraz informacji o okolicznościach nadania 
szkole w 1998 r. imienia Janiny Porazińskiej i sztandaru. Następnie 
podziwiano genialny występ uczniów - przygotowany przez szkolną 
bibliotekę spektakl „Dwie Dorotki" Janiny Porazińskiej, w którym 
oprócz baśni pojawiły się wplecione w treść dwa inne utwory 
pisarki: „Ta Dorotka, ta malusia" i „Na Wojtusia...". Utalentowani 
młodzi aktorzy z klasy IV i V oraz dziewczynki z klas I-III wspaniale 
zaprezentowali własne umiejętności. Goście mogli obejrzeć kroniki 
szkolne, w których została zapisana cała piękna historia zabytko-
wego dworku i szkoły oraz wystawkę poświęconą Janinie 
Porazińskiej i jej twórczości. Zespół śpiewaczy „Barwinek" prze-
pięknie zaśpiewał kilka ludowych piosenek nawiązujących do 
tradycji związanych z wsią, którą tak bardzo ukochała pisarka.

Szkolna społeczność zaprasza nowych kandydatów, a słowa wójta 
Konrada Gąsiorowskiego: „Małe klasy to większa uwaga pedagoga 
skupiona na Twoim dziecku, cudowna rodzinna atmosfera, 
dogodna lokalizacja we wspaniałym, odnowionym dworku" niech 
będą dodatkową zachętą.

Tekst i zdjęcia: SP w Styrzyńcu

Dzień otwarty w Szkole Podstawowej 
w Woskrzenicach Dużych

6 marca w Szkole Podstawowej w Woskrzenicach Dużych odbył 
się dzień otwarty, który miał na celu prezentację bogatego 
dorobku szkoły, jak również przybliżenie placówki potencjalnym 
uczniom, przedszkolakom i ich rodzicom. Była to doskonała 
okazja do zapoznania się z przedszkolnym środowiskiem, pozna-
nia nauczycieli oraz wzięcia udziału w kreatywnych zajęciach.

Spotkanie rozpoczęło się przywitaniem przybyłych gości przez 
dyrektor szkoły Annę Maksymiuk. Obecni mieli okazję zobaczyć 
i posłuchać występu dzieci z grup Pszczółki i Biedroneczki, a przy-
gotowane dla dzieci różnorodne atrakcje pozwoliły im poczuć się 
częścią przedszkolnej społeczności. W programie znalazły się rów-
nież zajęcia muzyczno-ruchowe oraz warsztaty plastyczne, 
podczas których dzieci tworzyły kolorowe bukiety. Wspólne tańce 
i zabawy rytmiczne wprowadziły wszystkich w świetny nastrój. 

Podczas spotkania rodzice mieli możliwość rozmowy z nauczycie-
lami oraz dyrekcją na temat organizacji dnia, metod nauczania oraz 
procesu adaptacji. Dzień otwarty zakończył się wspólnym poczę-
stunkiem, podczas którego dzieci mogły skosztować 
przedszkolnych smakołyków. Na zakończenie każde z nich otrzy-
mało upominek. 

– Rodzice podkreślali, że wydarzenie rozwiało wiele ich obaw 
i pomogło w podjęciu decyzji o zapisaniu dziecka do naszej pla-
cówki. Cieszymy się, że mogliśmy gościć przyszłych 
przedszkolaków i ich rodziców. Dziękujemy za udział i już teraz nie 
możemy się doczekać kolejnych spotkań! – relacjonuje szkolna 
społeczność.

Tekst: Anita Muzal
Zdjęcia: Katarzyna Zalewska, SP w Woskrzenicach Dużych
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II Wiosenny Turniej Tenisa 
Stołowego o Puchar 

Prezesa Stowarzyszenia 
Przyjaciół Styrzyńca

22 marca w świetlicy w Styrzyńcu odbył się 
II Wiosenny Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół 
Styrzyńca pod patronatem wójta Konrada 
Gąsiorowskiego. W zawodach wzięło udział 
38 zawodników, którzy otrzymali pamiątkowe 
medale, natomiast zwycięzców nagrodzono 
pucharami i nagrodami rzeczowymi. 

Wyniki:

kat. kobiety:

– I miejsce Milena Koprianiuk
– II miejsce Gabriela Skraburska
– III miejsce Sylwia Mroziuk
– IV miejsce Katarzyna Matusz

kat. mężczyźni:

– I miejsce Józef Naumiuk
– II miejsce Krzysztof Miś
– III miejsce Jarosław Stankiewicz
– IV miejsce Zbyszek Sokołowski

Rozgrywki dla szkół podstawowych odbyły się 
wcześniej, a tego dnia zwycięzcy odebrali 
swoje nagrody:

kat. dziewczęta rocznik 2012 i młodsze:

– I miejsce Katarzyna Bebkiewicz
– II miejsce Hanna Niewczas
– III miejsce Maria Bebkiewicz

kat. dziewczęta 2010-2011:

– I miejsce Victoria Książak
– II miejsce Martyna Jabłońska
– III miejsce Julia Cokalska

kat. chłopcy rocznik 2012 i młodsi:

– I miejsce Maksymilian Rytel
– II miejsce Krystian Głowacki
– III miejsce Szymon Popławski

kat. chłopcy rocznik 2010-2011:

– I miejsce Michał Winiewski
– II miejsce Dawid Brodacki
– III miejsce Aleksander Tarasiuk

Współorganizatorzy: prezes Stowarzyszenia 
Przyjaciół Styrzyńca Michał Świderski, prze-
wodnicząca KGW Styrzyniec Gabriela 
Skraburska, sołtys wsi Styrzyniec Emil Mro-
ziuk, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janiny 
Porazińskiej w Styrzyńcu Edyta Korneluk oraz 
Wojciech Krzystanek. Sponsorzy: Okno-Team 
Bracia Romaniuk Łukasz Romaniuk Arek 
Romaniuk Jagoda Romaniuk, Master-Kop 
Adrian Szafrański, Pro-Gres Michał Świderski, 
Łukasz Pawluk, reprezentujący sklep spożyw-
czy Natasza, Gospodarstwo Sadownicze 
Borowa Kasia Chomko, Łukasz Węda Kajaki 
Studzianka. W dekoracji zwycięzców wziął 
udział zastępca wójta Adam Platewicz.

Zdjęcie: Stowarzyszenie Przyjaciół Sty-
rzyńca

Kalendarium
5 kwietnia, godz. 15:00
Perkowice – rozstrzygnięcie IV 
Gminnego Konkursu Tradycji Wiel-
kanocnej

Operacja “Czysta Rzeka”

5 kwietnia, godz. 9:30
Michałówka – “Żyjmy w czystym 
otoczeniu”

5 kwietnia, godz. 9:30
Janówka – “Żyjmy w czystym 
otoczeniu”

5 kwietnia, godz. 9:30
Młyniec – “Żyjmy w czystym 
otoczeniu”

5 kwietnia, godz. 12:00
Grabanów – Operacja “Czysty 
Grabanów”

12 kwietnia, godz. 12:00
Hrud – “Sprzątamy Hrud – Wiosna 
2025”

26 kwietnia, godz. 9:30
Wólka – “Posprzątajmy naszą 
Wólkę”

26 kwietnia, godz. 14:00
Styrzyniec – “Sprzątamy 
Styrzyniec”
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